
B. O. Bel E.—Num. 159____________ __________ 4 julio 1981 15323

Número

Estructura económica

1 Agüera Sirgo. José Manuel.
2 Salvador Ruiz, Antonio.
3 Marrón Jaquete, José luis.
4 Masa Godoy, Leopoldo S.
5 Hernández Pascual, Clemente.

Francés

1 Robles Vázquez, María del Carmen.
2 Artigas Guillamón, María del Carmen.
3 Pérez González, María Lourdes Carmen.
4 Cuéllar Serrano, María del Carmen

Haciénda pública y Derecho tributario

1 Castillo Alvarez-Cedrón, Salvador del
2 Rodríguez Sainz. Alfonso.

Inglés

1 Urmeneta Purroy. Blanca,
2 Gamarra Aragonés, Ana Isabel.
3 Alas García, César Luis.
4 García Enriquez, María del Carmen.
5 García Pérez, José Luis.

Marketing

1 Grau Abas, Miguel

ANEXO II

1. Certificado de nacimiento del Registro Civil.
2. Título Académico, o documento-sustitutivo —párrafo b) nú

mero 6.1- de la Orden de convocatoria— (fotocopia debida
mente compulsada).

3. Certificado médico de no padecer enfermedad ni defecto 
físico ni psíquico incompatible con el ejercicio de la ense-, 
ñanza.

4. Declaración jurada de no haber sido separado de ningún 
Cuerpo de la Administración del Estado, institucional o local, 
en virtud de expediente disciplinario y de no hallarse in- 
hablitado para el ejercicio de funciones públicas-

5. Certificado negativo de antecedentes penales por delitos do
losos.

6. Fotocopia compulsada del contrato o nombramiento a que 
se refiere el apartado 1.8 en el que figure el número de Re
gistro de Personal.

7. Certificado expedido por el Rectorado de la Universidad del 
Distrito correspondiente al Centro oficial en el que se hace 
constar que está prestando servicios como Profesor interino 
o contratado, desde la fecha de entrada en vigor del Decre
to-ley 22/1977, de 30 de marzo («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de abril) hasta el día 5 de julio de 1980 (o 7 de julio de 
1980, según se trate de Escuelas Universitarias del Profeso
rado de E.G.B. o de Estudios Empresariales), fecha de la

publicación de la Convocatoria de la oposición en el «Bole
tín Oficial del Estado».

8. Fotocopia compulsada del documento nacional de identidad, 
de ambas caras.

Nota.—Los que tuviesen la condición de funcionarios públi
cos de carrera, pueden sustituir los documentos 1. 3 y 
5 por un certificado de la Jefatura de Personal, del 
Organismo correspondiente acreditativo de tal condi- 
 ción y su situación actual en activo.

14864 RESOLUCION de 12 de junio de 1981, de la Secre
taría de Estado de Universidades e Investigación, 
por la que se aprueba el expediente del concurso-
oposición, turno restringido, de ingreso en el Cuer
po de Profesores Agregados de Escuelas Universi
tarias, correspondientes a plazas de Escuelas Uni
versitarias de Formación del Profesorado de EGB.

Ilmo. Sr.: Finalizadas las actuaciones de los Tribunales que 
figuran en el anexo I de esta Resolución, designados para la 
realización de las pruebas selectivas de ingreso en el Cuerpo 
de 'Profesores Agregados de Escuelas Universitarias de Forma
ción del Profesorado de EGB, mediante concurso-oposición, tur
no restringido, convocadas por Orden ministerial de 30 de junio 
de 1980, y remitida, de acuerdo con las bases de la convocato
ria, la lista definitiva de aprobados, junto con el expediente 
del concurso-oposición abierto por cada uno de los Tribunales, 
procede el cumplimiento de los trámites previstos en dichas 
bases, así como la correspondiente publicación de los opositores 
aprobados.

En su virtud, esta Secretaría de Estado acuerda disponer 
lo siguiente:

1. ° Aprobar el expediente del concurso-oposición, turno res
tringido, abierto por los distintos Tribunales designados por la 
Orden ministerial de 16 de febrero de 1981, encargados de en
juiciar y calificar los ejercicios previstos er la convocatoria 
publicada por Orden ministerial de 30 de junio de 1980, que 
figuran en el anexo I de esta Resolución.

2. ° Publicar Tas listas de opositores propuestos por cada uno 
de estos Tribunales, según consta en el mismo anexo.

3. ° Los incluido sen tales listas habrán de presentar, para 
ser nombrados funcionarios de carreta, dentro del plazo de 
treinta días hábiles, en el Registro General de la Secretarla 
de Estado de Universidades e Investigación del Ministerio de 
Educación y Ciencia (calle de Serrano, 150) o por cualquiera 
de los medios señalados en el artículo 06 de la Ley de Proce
dimiento Administrativo, los documentos que figuran en el ane
xo II de esta Resolución, motivados por las bases de la convo
catoria.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guárde a V. I.
Madrid, 12 de junio de 1981.—El Secretario de Estado, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

ANEXO I

Escuelas Universitarias del Profesorado de EGB

Número

Tribunal de Dibujo

1 Cuenca Escribano, Antonio.
2 Molla Giner, Matilde. ^
3 García Lledó, Guillermo.
4 Ruiz Llamas, María Gracia.
5 Campuzano Moreno, Esteban.
6 Juanola Tarradellcs, Roser.
7 Casademont Oller, Enriqueta.
8 Martín Barbuzano, María Diana.
9 Garrido Ramos, Florencio.

10 Abad Gómez, José.
11 Gallado Otero, Francisca.
12 Hernández Ej arque, María del

Carmen.
13 García López. Rosa María.
14 Serrano Llopis, Carmen.
15 Barbero Gor, Antonio.
16 Palacios Crespo, Andrés.

Tribunal de Filosofía número 1

1 Múgica Martinena, Luis Fer
nando.

2 Martínez Cruz, María del Pilar.
3 Pérez del Villar González, María

de la Purificación.

Número

4 Mora García, Vicente José Luis.
5 Letamendía Pérez de San Román,

María Rosa.
8 Tórrelas Vendrell, José.
7 Machargo Salvador, Julio.
8 Yuste Rosell, Nazario.
9 Jové Pérez, Juan José.

10 Valero Salas, Antonio.
11 Martín Sánchez, María Concep

ción.
12 Haro Fernández, Ana María.
13 Valls Fernández, Federico.
14 Marín Sánchez, Manuel.
15 Vicente Castro, Florencio.
16 Sánchez Martín, María Eduvigis.
17 Sánchez Rodríguez, Ramón.
18 Sainz Hernández, María del Car

men.
19 Montañés Rodríguez, Juan.
20 Labajos Alonso, José.
21 Serrano Carrasco, María Fer

nanda.
22 Martínez Rubio, Vicente.
23 Novoa Mazaira, Emilia.
24 Lujan Henríquez, Isabel.

Número

Tribunal de Filosofía número 2

1 González Calleja, Francisco.
2 Aguirre Baztán, Silvio Angel.
3 Domínguez Rodríguez, Pilar.
4 García García, Emilio.
5 González García, Avelino Jesús.
6 Albuerne López, Ramón Fernan

do.
7 Flores Escudero, José.
8 González Blanco. Rufino.
9 Fuentes Blanco, Leonardo.

10 Antón Martín, José María.
11 González García, Julio Antonio.
12 Fernández Palomares, Francisco.
13 González Almagro, Ignacio.
14 García Fidalgo, Pedro.
15 Gárate Larrea, María Milagros.
16 Escoriza Nieto, José.
17 Alvarez Aparicio, José María.
18 Aranda Arenas, Santiago.
19 Giner Salvador, Vicente Francisco.
20 Benvenuty Morales, Juan.
21 Bacaicoa Ganuza, Fernando.
22 Folch Soler, Luis.
23 González Martínez, María Teresa,



15324 4 julio 1981 B. O. Bel E.—Núm. 159

ANEXO II

1. Certificado de nacimiento del Registro Civil.
2. ’ Título académico o documento sustitutivo —párrafo b), nú

mero 6 1, de la Orden de convocatoria— (fotocopia debidamente 
compulsada).

3. ' Certificado médico de no padecer enfermedad ni defecto 
físico ni psíquico incompatible con el ejercicio de la enseñanza.

4. Declaración jurada de no haber sido séparado de ningún 
Cuerpo de la Administración del Estado, Institucional o Local, 
en virtud de expediente disciplinario, y de no hallarse inhabi
litado para el ejercicio de funciones públicas.

5. Certificado negativo de antecedentes penales por delitos 
dolosos.

6. Fotocopia compulsada del contrato o nombramiento a 
que se refiere el apartado 1.8, en el que figure el número de 
Registro de Personal.

7. Certificado, expedido por el Rectorado de la Universidad 
del Distrito correspondiente al Centro oficial, en el que se hace 
constar que está prestando servicios como Profesor interino o 
contratado desde la fecha de entrada en vigor del Decreto-ley 
22/1977, de 30 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
abril), hasta el día 5 de julio de 1980 (o 7 de julio de 1980, 
según se trate de Escuelas Universitarias del Profesorado de 
EGB o dé Estudios Empresariales), fecha de la publicación de 
la convocatoria de la oposición en el «Boletín Oficial del Es
tado».

8. Fotocopia compulsada del documento nacional de identi
dad. de ambas caras.

NOTA: Los que tuvieren la condición de funcionarios públi
cos de Garrera pueden sustituir los documentos 1, 3 y 5 por 
un certificado de la Jefatura de Personal del Organismo co
rrespondiente acreditativo de tal condición y su situación ac
tual en activo.

14865 RESOLUCION de 22 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobada en la 
oposición libre convocada para ingreso en el Cuer
po de Profesores Numerarios de Escuelas de Maes
tría Industrial o don José María Valverde Zam- 
brana.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.º de 1º 
Resolución de la Dirección General de Personal de 26 de febrero

de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), por la 
que se declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados 
en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo de 
Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial, con
vocada por Orden de. 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 1 de marzo),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 
en la oposición libre a don José María Valverde Zambrana, 
Profesor en prácticas de la asignatura de «Inglés», con destino, 
en el Instituto de Formación Profesional de Marbella (Málaga), 
una vez terminado el servicio militar, para el cual obtuvo en su' 
día la correspondiente prórroga.

Segundo—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de está - Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presente los documentos 
enumerados en la base 9 de la Orden dé 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso de 
reposición en el plazo de un mes a partir de sq publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid 22 de junio de 1981.-El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

14866 RESOLUCION de 23 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal por la que se declaran 
aptos en la fase de prácticas y aprobados en la 
oposición libre convocada para ingreso en el Cuer
po de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría 
Industrial a los señores que se citan.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto de 
la Resolución de la Dirección General de Personal de 28 de fe
brero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), por 
la qué se declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados 
en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo de 
Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, por 
Orden de 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de marzo).


